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زنان

چرا زنان مســن، از مردان همســن خــود فقیرترند 
و بــا مشــکلات مالــی بیشــتری روبه رو هســتند؟ یک 
تحقیق که به تازگی در آمریکا انجام شــده است، تصویر 
نگران کننــده ای از وضعیت مالی زنانی که در دهه ۶۰ و 
۷۰ زندگی خود هستند، ارائه داده است. به نظر می رسد 
آنان با دســت اندازهای زیادتری در بازنشستگی روبه رو 
هستند. نیویورک تایمز گزارشی دراین باره منتشر و سعی 
کرده دلایل آن را بررســی کند. «ســوزان هارت» خود را 
به عنوان یک خوش بین غیرقابل اصلاح توصیف می کند 
که ناگهان با چالش های مختلفی روبه رو شــده است. 
او پس از یــک دوره طولانی و موفقیت آمیز حرفه ای در 
بازاریابی و روابط عمومی، بر این باور بود که از نظر مالی 
دغدغه کمی خواهد داشت؛ اما ناگهان خانه کوچکش از 
طرف بانک تصاحب شد و ناگزیر شد در خانه دوستانش 
با فــروش مجموعه هایی که داشــته زندگــی می کند. 
خانم هارت ۷۹ ســاله که به قول خــودش در آخر عمر 
از همسرش طلاق گرفته، آن هم یک طلاق صمیمانه و 
عادلانه، هیچ برنامه ای برای بازنشستگی نداشت و فکر 
می کرد به آن احتیاجی ندارد. همســرش درآمد سالانه 
۴۰۰هزاردلاری داشــت و خودش مشغول فعالیت بود؛ 
اما ناگهان، کارها و زندگی مشترکش از دست رفت. طبق 
نظرســنجی اخیر AARP مشخص شد تقریبا ۳۰ درصد 
از زنان بالای ۶۵ ســال، در مــورد وضعیت مالی فعلی 
خود بســیار یا بســیار زیاد نگرانی دارند؛ اما این نگرانی 
در مــردان ۲۰ درصد اســت. زنان آمریکایــی، با وجود 
دستاوردهای تحصیلی، اشــتغال و درآمد در دهه های 
اخیر، با راه ســخت تری برای تضمین بازنشستگی شــان 
روبه رو هستند. آنها بیشتر عمر می کنند و بیشتر مستعد 
مواجهه با بیماری، ناتوانی و مراقبت های طولانی مدت 

گران هستند.
ریچارد جانســون، اقتصــاددان مؤسســه اوربان در 
واشــنگتن دی ســی گفت: «زنان به طور درخور توجهی 
بیشــتر از مــردان در دوران بازنشســتگی دچــار فقــر 

می شوند».
در ســال ۲۰۲۰، طبق تجزیه و تحلیل دکتر جانسون، 
۱۰ درصد از زنان بالای ۶۵ سال در فقر زندگی می کردند 
که در مقایسه با هشت درصد از مردان، این میزان برای 
زنان مســن، رنگین پوســت یا مجرد به مراتب بالاتر بود. 
برای مثال، نرخ فقر برای زنان سیاه پوســت مجرد بالای 
۶۵ ســال، بیش از ۲۰ درصد بــود. حتی زنانی که به زیر 
خــط فقر فدرال - ۱۲هــزارو ۴۱۳ دلار برای یک خانواده 
یک  نفره- نمی رسند، با وضعیت ناپایدار اقتصادی روبه رو 

هستند. یک چهارم زنان شاغل بالای ۵۵ سال در معرض 
خطر قرارگرفتن در میان اقشــار فقیر شــاغل هستند؛ به 
گفته محققان مدرسه نیو در نیویورک، تنها ۱۵ درصد از 

مردان در این دسته قرار می گیرند.
همان طور که نظرســنجی AARP نشــان داد، جای 
تعجب نیســت که یک چهارم از زنان بالای ۶۵ سال، اگر 
در معرض پرداخت هزینه هــزار دلاری غیرمنتظره قرار 
گیرند، آن را «یک مصیبت بــزرگ» می دانند. آن تورلی، 
۶۸ ساله، یک تدوینگر کهنه کار فیلم و ویدئو، پس از چند 
سال ترســناک بی کاری، متکی به حدود هزارو ۲۰۰ دلار 
مزایای ماهانه تأمین اجتماعی اســت که از شش سال 
پیــش دریافت می کند؛ اما او به تازگی به یک بخاری آب 
گرم جدید و حدود چهار هزار دلار هزینه دندان پزشــکی 
احتیاج داشت و می گفت: «چگونه خواهم توانست این 
پول را تهیه کنم؟». اقتصاددانان این شــکاف جنســیتی 
بازنشستگی را به «مجازات مادری» هم نسبت می دهند. 
متیو راتلج، محقق مرکز تحقیقات بازنشستگی در کالج 
بوستون گفت: «زنانی که بچه ها را بزرگ می کنند، نسبت 
به مردان یا زنان بدون فرزند، سال های کمتر و با دستمزد 
کمتری را به عنوان نیروی کار فعالیت داشــته اند که این 

مدت نمی  تواند کسری ها را جبران کند».
او گفــت تأمین اجتماعی بر اســاس ســنوات درآمد 
و مزایا محاســبه می شــود و مادران در کنار سال ها کار 
پاره وقت، چند ســال هم هیچ درآمدی ندارند که سبب 
می شود میانگین دریافتی بازنشستگی شان کاهش یابد؛ 
اما بســیاری از اختلافات در ثبات مالی در سنین بالاتر از 
یک تغییر جمعیتی عمده ناشــی می شــود: اکنون زنان 
به طور فزاینده ای دیرتــر ازدواج می کنند یا اصلا ازدواج 
نمی کنند. آی فن لین، جامعه شــناس در دانشگاه ایالتی 
بولینگ گرین در اوهایو گفت: «طلاق های خاکســتری» 
-در میــان افراد بالای ۵۰ ســال - بین ســال های ۱۹۹۰ 
تــا ۲۰۱۰ دو برابر شــد، درحالی که بــا کاهش طلاق در 

گروه های جوان تر روبه رو هستیم.
دکتــر لین گفت: «طــلاق خاکســتری در حال حاضر 
یک مورد از هر ســه طلاق در ایالات متحده را تشــکیل 
می دهد». اگرچه تحقیقات او نشان می دهد که این نرخ 
ثابت است، ولی با افزایش ســن جمعیت، تعداد افراد 

مسن طلاق گرفته، همچنان در حال افزایش است.
طلاق در اواخر میانسالی ممکن است شرایط عاطفی 
زنان را بهبود بخشــد، اما اغلب امنیــت مالی آنها را از 
بین می بــرد. دکتر راتلج گفت کــه «ازدواج درآمدها را 
ترکیب می کند، هزینه هــای زندگی را کاهش می دهد و 

برای رفع نوســانات مانند ازدست دادن شغل، دوره های 
ناتوانی، سال هایی که برای مراقبت از والدین سالخورده 
صرف می  شــود، سودمند است. تقریبا مانند گرفتن یک 

بیمه نامه است».
دکتر لین توضیح داد از دست دادن این بیمه برای زنان 
در هر ســنی ضرر مالی دارد؛ هرچند پس از ۵۰ سالگی 
«زمان کمتری برای جبران دارند و از ســویی دیگر، زنان 
شاغل مسن با تبعیض سنی و جنسیتی روبه رو هستند».

ســینتیا پالاتزو، ۶۱ ساله، بیشتر سال های ازدواج خود 
را با تربیت ســه پسرش گذراند. زمانی که او و همسرش 
یک شــرکت تولیدی راه اندازی کردند، بــرای کارش در 
آنجا حقوق می گرفت؛ اما هرگز حساب بازنشستگی باز 
نکرد؛ زیرا «همه پول به تجارت برمی گشت». وقتی خانم 
پالاتزو پس از نزدیک به ۳۰ سال طلاق گرفت، احساس 
خوش شانســی کرد که یک شغل ساعتی ۱۷ دلاری پیدا 
کرد. او گفت: «اینکه تا ۸۰ســالگی وام مســکن خواهم 
داشت، ترسناک است؛ اما اساسا زندگی ام را از ۵۴ سالگی 

شروع کردم».
دکتر لین و نویسنده همکارش دریافتند پس از طلاق 
خاکســتری، اســتاندارد زندگی زنان ۴۵ درصد کاهش 
می یابــد؛ در حالی که اســتاندارد زندگی مــردان تنها ۲۱ 
درصد کاهش یافته است. مشارکت مجدد، چه از طریق 
ازدواج مجــدد و چه از طریق زندگی مشــترک، به زنان 
مسن مطلقه کمک کرد تا وضعیت مالی خود را بازیابند؛ 
اما تنها ۲۲ درصد از زنان در مقایسه با ۳۷ درصد مردان، 
دوباره ازدواج می کننــد. تحلیلگران معتقدند تغییرات 
در شرایط و مزایای تأمین اجتفماعی می تواند بخشی از 
ایــن نابرابری را کاهش دهد. دکتر راتلج معتقد اســت: 
«قوانین اساســی در دهه ۱۹۳۰ نوشته شد. آنها اشتغال 
زنان را به رســمیت نمی شــناختند. آنها نمی دانســتند 
که مردم برای همیشــه ازدواج نمی کننــد»؛ اما به نظر 
می رسد زنان جوان تر شکاف جنسیتی کمتری در درآمد 
و پس انــداز خواهند داشــت؛ اما بســیاری از زنانی که 
در حال حاضر به دوران بازنشستگی نزدیک می شوند، با 
مشکلات زیادی مواجه هســتند، به ویژه اگر مانند خانم 
هارت باشــند. هرچنــد او با دوهــزارو ۵۰۰ دلار مزایای 
ماهانه تأمیــن اجتماعی زندگی می کند و توانســته در 
یک مجتمع ســالمندان خیریه با اجاره حدود ۶۰۰ دلار 
زندگی   کند، ولی همیشه نگران است به خاطر رانندگی 
با ماشین قدیمی از نظر جسمی یا ذهنی آسیب سختی 
ببیند؛ اما خوش بینی اش را سعی می کند با خرید بلیت 

بخت آزمایی حفظ کند!

براى بازنشستگى برنامه ریزى داشته باشید

خط شکسته خوش بوَد
 از  دل شکستگان

در حال و هوای کتاب بهاری پر  از  ارغوان، 
زندگی و آثار اسرافیل شیرچی

همه هنرها، مخصوصا هنرهــای ایرانی عزیزند؛  �
جلــوه ای دارنــد که نشــانه جمال اســت و دعوتی  
اســت به کمال. اما برای ما شــاعران که کلمه همه 
هستی مان محسوب می شــود، دو هنر بیش از دیگر 
انــواع هنرها دلبری می کنند؛ یکی موســیقی و دیگر 
خوشنویسی. در تاریخ هم شاعرانی را سراغ داریم که 
با یک یا این هر دو هنر سَــر و سِــرّی دیگر داشته اند؛ 
گاهی پنجه ای به سازی و نفسی به آوازی و دستی به 
قلمی. پیوند شعر و موسیقی و خوشنویسی از دیروز 
است تا همیشــه. خط و خوشنویسی برای من یعنی 
دلبری؛ دلبری و سماع حروف و رقص کلمات. اصلا 
شاعران با پیچ و خم و هندسه خطوط زندگی می کنند. 
مخصوصــا دو گونه ایرانی و بگو تماما ایرانی خط از 
خطوط هفت گانه: نســتعلیق و شکسته نســتعلیق ؛ 
که این دومی را انگار فقط و فقط برای شــعر فارسی 
کمال بخشــیده اند، هرچند برخــی توقیعات و حتی 
فرمان مشــروطیت در این فرم و هنجار است. اما این 
شعر فارسی است که پیوندی بی مانند داشته در این 
چند قرن اخیر با شکسته نستعلیق. انگار میرزا شفیع 
در عالم ذَر و پیش از خلقت، اول شــاعری سهمش 
بــوده و بعدها هم درویــش عبدالمجید... که هر دو 
کسوت شــاعری نیز برازنده شان است؛ آن گونه که در 
میان  معاصران، استادان زنده یاد امیری فیروزکوهی و 
مهرداد اوســتا و شهریار که گویا فریب و افسون شعر 

نگذاشت تا شکسته نویسانی نام آور شوند.

اینهــا مقدمه بود تــا بگویم در این عمر، زیســتن 
در کنار شــاعران دل مشــغولی و دلگرمــی ام بوده و 
موســیقی دانان و خوشنویســان نیز جانم را طراوت 
بخشــیده اند و جهانم را روشــن کرده اند. این توفیق، 
لطف زندگی در حقم بــوده که با مهم ترین و بهترین 
خوشنویســان طراز اول میهنم دوســتی و رفت وآمد 
داشــته ام که اگر بخواهم یک به یک از آنها یاد کنم، 
خود کتابی مفصل خواهد شــد. رفیــق من و یکی از 
صمیمی ترین و همراه ترین دوستانم، مردی  است که 
یکی از چنــد پهلوان عرصه خط شکسته  نســتعلیق 
روزگار ماست؛ هنرمند، استاد و شاعر خطوط و هندسه 
کلمات و جلای رنگ ها: اسرافیل شیرچی. تردید ندارم 
که در اصلِ اصلِ خلقت و در جانِ جانِ جهان، رفیق 
من اسرافیل شیرچی، فرزند علی و زهرا در خراسانی 
محله بابل، شــاعر زاده شده است. این همه جان مایه 
شــعر است که او بر بوم و صفحه خوشنویسی نقش 
می زنــد، شــعر طراحــی می کند هر چه می نویســد، 
شکسته نستعلیق او ذاتا آهنگ و موسیقی و هارمونی 
و شعر و ترانه و سرود است. باید بنگری و تماشا کنی. 
باید ساعت ها چشم و نگاه را راهی تماشای مکاشفه 
ذهن و دست او کنی تا موسیقی و شعر تجسم یافته  را 
دریابی. اسرافیل، شاعر خط و نقش است. این سخن و 
نظر بسیاری از آشنایان و زیستگان با هنر است در این 
روزگار. خوشا نشر مهراندیش و آقای مهدی سجودی 
و خانــم فاطمه عباســی که اثری را منتشــر کرده اند 
بــا عنوان: «بهاری پر از ارغوان»، زندگی و آثار اســتاد 
اسرافیل شیرچی. کتابی نفیس و معرف هنر باشکوه 
ایرانی، شکسته نســتعلیق که از آنچــه منظر و نگاه 
هنرمند به داشته های هنر معاصر جهان است، بهره 
بسیار دارد. ساعت ها می توانی بنشینی و کتاب «بهاری 
پــر از ارغوان» را پیش رو بگــذاری و متن را بخوانی و 
عکس ها را ببینی و تصاویر تابلوهای شــگفت استاد 
شــیرچی را بنگری. من در این روزهای دی ماه که ایام 
زادروز او را در شــب یلدا سپری می کردیم، شب هایی 
را غرق در شکوه و زیبایی آثار این هنرمند نامی میهنم 

بوده ام.

روزها حق بان

 با همه گیری ویروس کرونا، صنعت سینما نیز 
با بحران تماشــاگر روبه رو شد؛ بسته بودن فضای 
ســینما و ترس از آلودگی باعث شــد تا مخاطب 
برای حفظ جان قید سینما را بزند که منطقی هم 
به نظر می رســد. از آنجایی کــه فناوری جایگزین 
را به ســرعت ارائــه می دهــد، موضــوع نمایش 
اینترنتی جانشــین اکران سینمایی شد. شبکه های 
نمایش خانگی یا همان VOD (کوتاه شده عبارت 
انگلیسی video on demand به معنای ویدئو به 
درخواســت) چند سالی اســت در کشور ما فعال 
هستند؛ «نماوا» از ســال ۱۳۹۲، «فیلیمو» از سال 
مشــهورترین ها  «نت فیلــم»  به تازگــی  و   ۱۳۹۳
هســتند. افراد با خرید اشتراک می توانند به شکل 
آنلاین فیلم و ســریال های داخلــی و خارجی (با 
دوبله یا زیرنویس فارسی) را تماشا کنند. با وجود 
نیاز به پرداخت هزینه و البته ممیزی، این سایت ها 
مــورد اقبــال مخاطبــان داخلی قــرار گرفته اند، 
هرچند موضوع خرید حق نشر آثار خارجی محل 

ابهام است.
«هجــوم»  ســریال  پیــش  هفتــه  چنــد 
(Invasion) محصول ۲۰۲۱ اپل  تی وی پلاس که با 
استقبال کاربران روبه رو بود از «نماوا» و «فیلیمو» 
بدون هیــچ توضیحی حذف شــد. از آنجایی که 
گلشیفته فراهانی در این مجموعه به ایفای نقش 
می پرداخت، می توان حدس زد علت همین باشد. 
خبرگزاری ایسنا با پیگیری خود در ۲۸ آذر اطلاعیه 
روابط عمومی «ســازمان تنظیم مقررات صوت و 
تصویر فراگیر» (ساترا) را منتشر کرد: «همان گونه 
که قبلا نیز اعلام شده بود حیطه مسئولیتی ساترا 
تصمیمات تخصصی و رسانه ای است و در مورد 
صلاحیت افــراد اظهار نظر نمی کند... نظر مراجع 
رســمی نظارتی و استعلامی کشــور درخصوص 
صلاحیــت فعالیت افــراد خــاص و محدودیت 
نمایــش آثار و تولیدات منتســب بــه آنها، برای 
همه دستگاه ها از جمله ساترا، لازم الاتباع است». 
غیرمستقیم موضوع حضور گلشیفته فراهانی در 

این اطلاعیه نه چندان شفاف قابل فهم است.
در گذشــته سابقه داشته است فیلم یا سریالی 
به دلیل رفتارهای خارج از عرف یا گرایش سیاسی 
یکــی از عوامل (آثار محســن مخملبــاف دیگر 
پخش نمی شــود، هرچند فیلمی همچون «توبه 
نصوح» باشد با مضمون دینی مرگ آگاهی که در 
دهه ۶۰ در بیشتر مســاجد به نمایش در می آمد) 
دیگــر اجازه پخش از رســانه ها را نیافته اســت. 

در این مــوارد حذف نمایش یا اکــران تا چه حد 
منطقی اســت؟ نکته نخســت حق دیگر عوامل 
اســت؛ فیلمی با هزینه بســیار تولید می شود، آیا 
به دلیل رفتار یک بازیگر (آن هم پس از سال ها از 
اتمام فیلم برداری) می توان پخش را ممنوع کرد؟ 
در این حالت به تهیه کننده و سرمایه گذار خسارت 
مالی فراوانی وارد می شــود در حالی که مرتکب 
هیچ تقصیــری نشــده اند. اصل شــخصی بودن 
مجازات ایجــاب می کند هر فردی تنها مســئول 
گفتــار و رفتــار خود باشــد و نتوان فــردی را به 
دلیل گناه دیگری کیفر کرد. اساســا مگر بازیگران 
ســریال های خارجــی که هر شــب از ســیمای 
جمهوری اســلامی ایران پخش می شــود، همه 
پایبند به قانون، عرف، شــرع و اخلاق مورد قبول 
ما هستند؟ برای نمونه فیلم های «الیور توییست» 
و «محله چینی ها» ســاخته «رومن پولانســکی» 
بازیگر و کارگردان فرانســوی که سال هاســت به 
اتهام تجاوز تحت تعقیب قرار دارد، چندین بار از 

سیمای ملی پخش شده است.
نکتــه دوم یک بام و دو هــوا در تصمیم گیری 
اســت؛ نه تنها هنوز فیلم هایی همچون «درخت 
گلابــی»، «ماهی ها عاشــق می شــوند»، «به نام 
پــدر» و «درباره الی...» در نمــاوا و فیلیمو وجود 
دارد، حتی همه قســمت های ســریال هجوم در 
ســایت «آپارات» قابل مشاهده اســت! چرا این 
محدودیت ها تنها برای برخی از سایت ها در نظر 
گرفته می شــود؟ و نکته آخر عدم شفافیت برای 
پخش کننده آثار و مخاطب است. ایجاد تشکیلات 
عریض و طویل ساترا به عنوان نهادی زیرمجموعه 
صداوســیما و گســترش تدریجی نظــارت آن بر 
دیگر بســترهای نمایش، منجر به تحمیل سلیقه 
بسته مدیران صداوســیما بر همه اشکال پخش 
صوت و تصویر فراگیر شده است که نتیجه ای جز 
دلزدگی مخاطب از فضای یکدســت رسانه های 
داخلی و رفتن ســراغ ســایت های فیلترشده ای 
همچــون «نتفلیکس» و شــبکه های ماهواره ای 
نخواهد داشــت. انتظار می رفت وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی از قلمرو فعالیت خود یعنی 
شــبکه خانگی دفاع کند و مانع نظارت ســاترا بر 
این حوزه شــود. اگر قرار است سریال ها با همان 
معیارهای ســیمای ملی پخش شود، اساسا چه 
نیازی به ایجاد VOD بود؟ محدودشــدن فضای 
فرهنگی/رســانه ای با مصوبات روزانه نهادهایی 
چون ساترا، شورای عالی فضای مجازی، «مراجع 
اســتعلامی» و... برخــلاف اصــول ۲۴ (اصــل 
آزادی بیان) و ۲۵ (منع سانســور) قانون اساسی 
بوده و با ســوق دادن مردم به ســوی رسانه های 
نظارت ناپذیر، پیامدی جــز نقض غرض نخواهد 

داشت.

سریال یک بام و دو هوا
 ابراهیم ایوبى

 وکیل دادگسترى

 سهیل محمودى

جستار

نیمه های شب زمستان ۱۳۹۹ خبر فوت غریب 
(یک بی خانمان) به من رســید. مــرگ او یکی از 
تلخ تریــن مرگ هــا از نظر بنده بــود. او فوت کرد 
اما کســی برایش نماز نخواند، فاتحه نفرســتاد، 
بنر چاپ نکرد و... . به عبارتی کوتاه کســی ککش 
نگزیــد. اما چــرا؟ زیــرا او موجود زنــده به مثابه 
یک انســان نبود. او به مثابه انســان نبود چون او 
به مثابه ســوژه نئولیبرال نبود؛ ســوژه نئولیبرال یا 
مصرف کننده است یا سرمایه دار و خط کش معیار 
این ســوژه، جنس و میزان  بودن است؛ من بیشتر 
مصرف می کنم یا من ثروتمندتر هســتم در نتیجه 
جنس و میزان   بودن من از اساس متفاوت و بیشتر 
از جنس و میزان  بودن دیگری است. مفهوم مرگ 
برای یک سوژه نئولیبرال در خط کش معیار معنی 
پیدا می کنــد؛ هرچه در خط کش معیار به جایگاه 
بالاتری دســت پیدا کنــد، مــرگ او دارای ارزش 
بیشــتری اســت، به همین علت از میــان هزاران 
مرگ شــما چند نــام یعنی ارزشــمند ها [که این 
ارزشــمندی هیچ ارتباطی با اخلاق، فلسفه و به 
شکل کلی اندیشه ندارد و تنها حاصل جایگاه در 

خط کش معیار است] را می شنوید و مابقی تبدیل 
به اعداد بی معنی می شــوند و این منشــأ رقابت 
دائمی بر ســر جایگاه در خط کش معیار اســت. 
«غریــب» در این خط کش معیــار در نقطه صفر 
قرار داشــت و چون در نقطه صفر قرار داشــت، 
جنس بودن او در پســت ترین حالت ممکن بود و 
چون جنس بودن او پست ترین حالت ممکن بود، 
او به مثابه یک انســان نبود. نئولیبرالیسم به مثابه 
آیین سوژه نئولیبرال است؛ و در این آیین «غریب» 
یــک انگل مقصر بود که مرگ برای او لازم بود، او 
باید می مرد. مناســک و دعا ویژه انسان هاســت و 
طبیعتا اگر در خط کش معیار جایگاه بالایی داشته 
باشد مناسک های فراوان برگزار و دعای های از ته 
قلب نثارش می شــود و از آن بدیهی تر این است 
که اگر جایگاهی در خط کش معیار نداشته باشد، 
مناســک و دعا برایش اســراف نمی شــود. برای 
بازنده مقصری چون غریب نیز سر سوزنی اسراف 
نشد؛ زیرا در خط کش معیار در پست ترین جایگاه 
بود و این دســت انگل های مقصر به  مثابه انسان 

نیستند.

غریب، یک نماد بود

اتفاق

ددلایــن: جوانژان-مارک ولــی، کارگــردان و تهیه کننده 
برنده جایزه امی در ۵۸ ســالگی درگذشت. عمده شهرت 
او به خاطر ســاخت فیلم «باشگاه خریداران دالاس» بود 
که دو جایزه اســکار بازیگری برای مک کانهی و جرد لتو 
به ارمغان آورد. او همچنین ســریال معروف «دروغ های 
کوچک بزرگ» را ســاخته بود که سال ۲۰۱۳ جایزه امی را 

برایش به ارمغان آورد.

فرانــس ۲۴: دانمارک قصد دارد با بازســازی موزه هانس 
کریســتین اندرســون تقدیر ویژه ای از او داشــته باشد. این 
بازسازی قرار است به شکل ویژه ای باشد و در آن واقعیت 
و رؤیا به هم آمیخته است. بسیاری این بازسازی را جادویی 
خوانده اند. در این موزه بســیاری از کاراکترهای اندرســون 
مثل پری دریایــی کوچک و ملکه برفی با واقعیت مجازی 

بازسازی شده اند.

شبکه تلویزیونی WION: وزیر کشور پاکستان در سخنانی 
کنایه آمیز گفت اگر نخســت وزیر ســابق این کشور بخواهد 
به پاکســتان بازگردد، حاضر اســت با هزینه شخصی برای 
او بلیت هواپیما خریداری کند. شــیخ رشــید، وزیر کشــور 
پاکستان، گفت: اگر نواز شریف بخواهد به پاکستان بازگردد، 
خودم با هزینه شــخصی برای او بلیت هواپیما خریداری 

می کنم. شریف از ۲۰۱۹ در لندن زندگی می کند.

رویتــرز: ترکیــه تحقیقاتــی را درباره صدهــا کارمند 
در شــهرداری اســتانبول به ظن ارتباط بــا گروه های 
شــبه نظامی انجــام داده اســت. «اکــرم امام اوغلو»، 
شــهردار اســتانبول، از حزب اصلی اپوزیسیون «مردم 
جمهوری خــواه» اســت و رقیــب احتمالــی رجــب 
طیب اردوغــان، رئیس جمهوری ترکیــه، در انتخابات 

ریاست جمهوری ۲۰۲۳ محسوب می شود.

ورایتی: مایکل کیتون دوباره شنل و نقاب بتمن را این بار 
 HBO Max در «بت گرل» فیلــم ابرقهرمانی پیش روی
به تن می کند. انتظار می رود این بازیگر نقش بروس وین 
با نام مســتعار بتمن خود در فیلم تیم برتون محصول 
ســال  ۱۹۸۹ را مجدد بازی کند. کیتون در این فیلم در 
کنار لزلی گریس بازیگر نقش اصلی فیلم ایفای نقش 

می کند. 

رویترز: اســتفانی ویلیامز، فرســتاده ویژه ســازمان ملل 
به لیبی، گفــت نگرانی اصلی بعــد از تعویق انتخابات 
ریاست جمهوری در لیبی باید بر شیوه برگزاری انتخابات 
متمرکز شــود، نه بر سرنوشــت دولت موقت. بسیاری از 
لیبیایی ها خواهان اتمام دوره انتقالی هســتند. انتخابات 
لیبی قــرار بود ۲۴ دســامبر برگزار شــود، امــا به دلیل 

اختلافات موجود بر سر قانون انتخابات به تعویق افتاد.

امیررضا رحمانى جویبارى


